
 1 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos direktoriaus  

2022 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. V-7 

11 priedas  

 

UGDYMO KARJERAI VEIKLŲ PLANAS 2022 METAMS 

 

Tikslas - veiksmingai ugdyti ir sudaryti sąlygas visiems mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, palaikyti mokinius jiems pažįstant, kuriant ir 

realizuojant save. 

Uždaviniai - sudaryti sąlygas ir pasiekti, kad mokiniai: 

1. rastų ir veiksmingai naudotų karjeros informaciją; 

2. pažintų mokymosi visą gyvenimą galimybes; 

3. pažintų darbo pasaulio galimybes, įvairovę ir kaitą; 

4. gebėtų kelti gyvenimo ir karjeros tikslus; 

5. sėkmingai pereitų į naują karjeros aplinką. 
                                                                                                                                  

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos  Vykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas 

1. Situacijos analizė ir 

planavimas. 

Aptarti ugdymo karjerai 

integravimo galimybes (į kuriuos 

dalykus bus integruojama 

ugdymo karjerai programa. 

2022-09 Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

Pasidalijimas patirtimi padės 

planuoti įvairesnes, įdomesnes 

pamokas mokiniams. 

Informacijos apie ugdymo 

karjerai veiklą, suteiktas karjeros 

paslaugas fiksavimas, kaupimas 

ir analizavimas. 

 

Nuolat. Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Padės įvertinti kaip vykdomos 

karjeros veiklų plane numatytos 

veiklos, kiek karjeros paslaugų buvo 

suteikta mokiniams, klasių 

vadovams, mokytojams,   tėvams 

(globėjams, rūpintojams), kokių 

veiklų trūko ir ką reikėtų tobulinti.  

Surinktos informacijos 

sisteminimas. 

Visus metus. Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Susisteminta informacija padės 

planuoti naujas veiklas, kurios 

reikalingos ir naudingos mokiniams.  



 2 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos  Vykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas 

  Ugdymo karjerai stebėsenos 

vykdymas. 

Visus metus. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Vita 

Mėlenienė,  

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Padės įvertinti kaip vykdomos 

karjeros veiklų plane numatytos 

veiklos, kiek karjeros paslaugų buvo 

suteikta mokiniams, klasių 

vadovams, mokytojams,   tėvams 

(globėjams, rūpintojams), kokių 

veiklų trūko ir ką reikėtų tobulinti. 

2. Kvalifikacijos kėlimas, 

saviugda 

Dalyvavimas seminaruose, 

mokymuose.  

Visus metus. Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Įgytos žinios, naudinga informacija 

ir patirtis panaudota ugdant mokinių 

karjeros kompetencijas, teikiant 

karjeros paslaugas. 

Susitikimai su rajono, kitų miestų 

ugdymo karjerai koordinatoriais. 

Pagal poreikį. Rajono mokyklų, 

kitų miestų 

ugdymo karjerai   

koordinatoriai 

 

Gerosios patirties sklaida bei 

susitikimas su kitų mokyklų 

ugdymo karjerai koordinatoriais leis 

kelti savo kvalifikaciją ir gilinti 

kompetencijas. 

Karjeros informacijos (internete, 

spaudoje, renginiuose ir kt.) 

atranka, analizė bei naudojimas 

darbe, savarankiškas švietimasis. 

Visus metus. Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Informatyvus, vaizdinis aktualios 

informacijos pateikimas ir 

naudojimas užsiėmimuose sudomins 

mokinius. Mokiniai labiau domėsis 

savo karjeros galimybėmis. 

3. Mokyklos 

bendruomenės 

informavimas, klasių 

vadovų, dalykų 

mokytojų ugdymui 

karjerai veiklų 

koordinavimas. 

Dalyvavimas mokytojų tarybos 

posėdžiuose, UK veiklų 

pristatymas. 

Pagal poreikį. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Vita 

Mėlenienė,  

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

Informacijos apie UK veiklas 

sklaida. 



 3 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos  Vykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas 

 

Bendradarbiavimas su klasių 

vadovais, dalykų mokytojais bei 

informacijos teikimas 

organizuojant UK veiklas. 

  

Visus metus. Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Vita 

Mėlenienė,  

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Bendradarbiavimas bei suteikta 

informacija padės klasių vadovams, 

mokytojams organizuoti mokiniams 

įdomias ir naudingas UK veiklas. 

4. Karjeros paslaugos 

mokiniams ir jų tėvams 

Supažindinimas su vidurinio 

ugdymo programos aprašu. 

2022-01 Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Sigita 

Vainauskienė 

 

Suteikta informacija palengvins 

mokiniams ruošiant savo 

individualų ugdymosi planą. 

Individualaus ugdymosi plano 

sudarymas. 

2022-03 Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui Sigita 

Vainauskienė 

 

Padės mokiniams siekti rezultato 

atitinkančio gebėjimus. 

Individualios ir grupinės 

konsultacijos mokiniams. 

 

Visus metus Direktoriaus 

pavaduotojos  

ugdymui Vita 

Mėlenienė, Sigita 

Vainauskienė, 

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Suteikta naudinga informacija. 

Individualios konsultacijos 

tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Visus metus Direktoriaus 

pavaduotojos 

Suteikta naudinga informacija. 



 4 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos  Vykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas 

ugdymui Vita 

Mėlenienė, Sigita 

Vainauskienė, 

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Užsiėmimai, klasės valandėlės 

mokiniams savęs pažinimui, 

karjeros kompetencijų ugdymui, 

informacijos suteikimui: 

„Savęs pažinimas – pirmas 

žingsnis sėkmingos karjeros 

link“; 

„Profesijos pasirinkimo klaidos“; 

„Karjeros planavimo žingsniai“; 

„Karjeros informacija interneto 

svetainėse“; 

„Situacija darbo rinkoje; 

„Paklausios ir nepaklausios 

profesijos“; 

„Socialinių kompetencijų 

ugdymas per žaidimus“; 

„Gebėjimo dirbti komandoje 

kompetencijos ugdymas“. 

 

Visus metus pagal 

klasių vadovų 

pageidavimą 

Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Padės mokiniams geriau pažinti 

save, profesijų pasaulį, pasirinkti 

tolesnio mokymosi įstaigą, suteiks 

žinių, kur ieškoti reikalingos 

informacijos. 

Individualių karjeros planų 

rengimas. 

Pagal mokinių 

poreikį. 

Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Karjeros planai padės mokiniams 

planuoti savo karjerą, siekti 

numatytų karjeros tikslų. 



 5 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos  Vykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas 

Mokinių testavimas ir 

konsultavimas profesijos 

pasirinkimo klausimais 

 

Pagal mokinių 

poreikį. 

Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Mokiniai geriau pažins save, padės 

apsispręsti renkantis profesiją. 

Karjeros informavimo renginiai:  

Tėvų savaitė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Studentų diena 2021+“ 

 

 

 

 

 

 

 

Nacionalinė karjeros savaitė. 

 

2022-04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-11 

 

Direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Sigita 

Vainauskienė, 

Vita Mėlenienė, 

klasių vadovai, 

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

Vita Mėlenienė, 

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

 

 

Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Suteikta naudinga informacija. 

Tėvai ves pamokas gimnazijoje ir 

savo darbovietėse, pasakos apie 

savo profesijas, darbo specifiką. 

Mokiniai turės tiesioginę galimybę 

apie įvairias profesijas ir jų darbo 

specifiką sužinoti iš žmonių, kurie 

dirba tą darbą. 

 

 

Studentai, mokymo įstaigų atstovai 

pristatys savo mokymo įstaigas, 

pasirinktų studijų ypatybes. 

 

 

 

 

 

 

 

Prisijungus prie visoje šalyje 

organizuojamos iniciatyvos 

„būsiu___“ bei Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės globojamos 

„Nacionalinės karjeros savaitės“‘ 

įvairių veiklų metu suteikta  



 6 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos  Vykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas 

naudinga informacija, kuri padės 

mokiniams planuoti karjerą.  

 

Naudingos informacijos apie 

karjeros ugdymosi galimybes, 

naudingas nuorodas, svarbius 

karjeros renginius rengimas ir 

talpinimas gimnazijos 

internetinėje svetainėje, 

Facebook socialiniame tinkle, 

karjeros centre, informaciniuose 

stenduose, bibliotekoje. 

 

Nuolat Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė, 

bibliotekos vedėja 

Regina 

Altukavičienė 

 

Suteikta naudinga, aktuali 

informacija. 

Metodinių priemonių karjeros 

ugdymo užsiėmimams, klasės 

valandėlėms ruošimas. 

Nuolat Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

Paruoštos metodinės priemonės 

padės įdomiai ir suprantamai 

pravesti mokiniams užsiėmimus. 

5. Bendradarbiavimas su  

soc. partneriais 

Bendradarbiavimas su 

profesinėmis mokyklomis, 

Užimtumo tarnyba Šiaulių 

klientų aptarnavimo 

departamento Akmenės skyriumi: 
išvykos į jaunimo darbo centrą. 

Visus metus Technologijų 

mokytojai 

Tamara 

Chlystova, 

Vidas 

Daugmaudis, 

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė, 

klasių vadovai 

 

Naudingos informacijos apie 

situaciją darbo rinkoje, paklausias ir 

nepaklausias profesijas, prognozes 

ateičiai, suteikimas mokiniams.  



 7 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos  Vykdymo data 

Atsakingi 

asmenys 
Laukiamas rezultatas 

Susitikimų su įvairių mokymo 

įstaigų atstovais organizavimas. 

Visus metus Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

 

Suteikta  naudinga informacija, kuri 

padės mokiniams pasirinkti 

mokymo įstaigą bei specialybę 

baigus gimnaziją. 

Susitikimų su įvairių profesijų 

atstovais organizavimas. 

Visus metus. Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė 

Naudinga informacija renkantis 

profesiją. 

Išvykos į mokymo įstaigas, 

studijų parodas, atvirų durų 

dienas. 

 „Aukštųjų mokyklų mugė 2022“ 

Kaune. 

„Studijos 2022“ Vilniuje. 

Visus metus. 

 

 

2022-01 

 

2022-02 

Ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė,  

I-IV klasių 

vadovai 

Suteikta naudinga informacija, kuri 

padės mokiniams pasirinkti 

mokymo įstaigą, daugiau sužinoti 

apie studijų kryptis, finansavimo 

būdus ir kt. 

Išvykos į įvairias įmones ir 

įstaigas. 

Visus metus. Klasių vadovai, 

ugdymo karjerai 

koordinatorė Indra 

Tijūnaitienė, 

dalykų mokytojai 

Mokiniai susipažins su įvairių 

įmonių ir įstaigų darbo specifika. 

Tai padės mokiniams pasirinkti 

profesiją.  

 

Planą ruošė ugdymo karjerai koordinatorė Indra Tijūnaitienė 


